*) sic C.

rum audiui, ideo ad presens opus scribere | non proposui.
XLIII De castris Zabrag posaga et vleou.

Bulsuu lelu et botond hinc egressi siluam que dicitur pe-
 15 turgoz descendentes, iuxta fluium culpe castra metati
 sunt. | Et transito fluuio illo usque ad fluium zoua per-
 uenerunt. | Et transito zoua castrum zabrag ceperunt, et
 hinc equitan|tes castrum posaga et castrum vleou ceperunt.
 Et hinc egressi | danubium in portu greci transnauigantes,
 20 in curiam ducis | arpad peruenerunt. Cunque lelu Bulsu
 et botond ceterique milites sani et incolumes cum magna
 uictoria in secundo anno | ad ducem arpad reuersi fuissent,
 factum est gaudium magnum | per totam curiam ducis, et
 fecerunt conuiuium magnum, et epu|labantur cottidie splen-
 25 dide hungarii una cum diuersis natio|nibus. Et uicine na-
 tiones audientes facinora facta eorum, con|fluebant ad du-
 cem arpad, et pura fide subditi seruiebant ei | sub magna
 cura, et plurimi hospites facti sunt domestici.

XLIV De insula danubii.*)

Post hec uero egressus dux Arpad de partibus illis ubi
 nunc est castrum | budrug, et descendit iuxta danubium
 30 usque ad insulam | magnam. Et castra metati sunt iuxta
 insulam, et dux arpad sui que nobiles intrantes insulam,
 uisa fertilitate et | ubertate illius loci, ac municionem aqua-
 rum danubii, dilexerunt | locum ultra quam dici potest.
 Et constituerunt, ut ducalis esset | insula, et unusquisque
 xxxiv. i nobilium personarum suam ibi haberet | curiam et uillam.
 Statim dux Arpad conductis artificibus precepit | facere
 egregias domos ducales, et omnes equos suos longitudi|ne
 dierum fatigatos ibi introductos pascere precepit, et agaso-
 ni|bus suis magistrum prefecit quendam cumanum, uirum
 5 pruden|tissimum nomine sepel. Et propter Sepel magistrum
 agasonum inibi | morantem, uocata est insula illa nomine
 Sepel usque in hodiernum diem. | Dux uero Arpad et sui
 nobiles permanserunt ibi cum famulis et fa|mulabus suis

*) in margine.

pacifice et potenter a mense aprilis usque ad mensem
 octobris. Et dimissis ibi uxoribus suis, communi consilio
 ab insula exe|untes, constituerunt ut ultra danubium irent, 10
 et terram panno|nie subiugarent. Et contra carinthinos bel-
 lum promouerent, ac in | marciam lambardie se uenire
 prepararent. Et antequam hoc fieret | mitterent exercitum
 contra glad ducem, qui dominium habebat a fluuio | morus
 usque ad castrum horom, ex cuius etiam progenie longo
 post tem|pore descenderat ohtum, quem sunad interfecit. 15
 Ad hoc autem | missi sunt Zuardu et cadusa atque boyta,
 qui cum accepta li|centia equitarent, thysciam in Kenezna
 transnauigauerunt | et descensum fecerunt iuxta fluuium
 seztureg. Et nemo | aduersarius inuentus est eis, qui leua-^{† A. B. S.}
 ret [†] manus contra eos, quia timor eorum irruerat super 20
 omnes homines illius terre. Et hinc egressi | ad partes
 beguey peruenerunt, et ibi per duas ebdomadas per|man-
 serunt, donec omnes habitatores illius patrie a morisio
 usque | ad fluuium temes sibi subiugauerunt, et filios eorum
 in ob|sides acceperunt. Deinde amoto exercitu uenerunt
 uersus | fluuium temes, et castra metati sunt iuxta uadum 25
 arenarum. | Et cum uellent transire annem temes uenit
 obuiam eis. | glad, a cuius progenie othum ¹⁾ descendit, dux
 illius patrie cum | magno exercitu equitum et peditum,
 adiutorio cumanorum | et bulgarorum atque blacorum. Al-
 tera autem die dum utraque acies | interiacente fluuio te- 30
 mes ad inuicem nullatenus transire | ualisset, tunc Zuardu
 iniunxit fratri suo caduse, ²⁾ ut | cum dimidia parte exer-
 citus sui descenderet inferius. | Et quodlibet ³⁾ modo posset
 transmeare, pugnaret contra hostes. | Statim cadusa pre-
 ceptis fratris sui obediens, cum medietate | exercitus equi- xxxv. 1
 tans, descendit inferius celerrimo cursu. Et sicut diuina |
 gracia erat eis preuia, leuem habuit transitum, Et dum
 una | pars exercitus hungarorum cum cadusa ultra esset,
 et dimidia pars | cum Zuard citra esset. Tunc Hungarii